

# 江苏骏成电子科技股份有限公司

## 2021 年度财务决算报告

报告期内，江苏骏成电子科技股份有限公司（以下简称“公司”）严格按照《公司法》、《会计法》、《企业会计准则》等规定进行会计核算，公司编制的 2021 年度财务报表经中天运会计师事务所（特殊普通合伙）审计，并出具了标准无保留意见的审计报告(编号：中天运[2022]审字第 90124 号)。现将公司 2021 年度的财务决算情况报告如下：

### 一、2021 年度公司主要财务数据

报告期内，公司实现营业总收入为 56,475.39 万元，比去年同期上升 24.50%；归属于母公司的净利润 7,856.57 万元，比去年同期上升 22.16%；经营活动产生的现金流量净额 5,215.90 万元，比去年同期下降 2.67%；归属于母公司的净资产 44,539.33 万元，比去年同期增长 17.56%。

单位：元

项目	2021 年度	2020 年度	同比
营业收入	564,753,877.46	453,620,390.53	24.50%
归属于公司所有者的净利润	78,565,707.59	64,311,868.73	22.16%
归属于公司扣除非经常性损益的净利润	73,837,494.76	68,501,214.51	7.79%
经营活动产生的现金流量净额	52,158,986.04	53,595,268.19	-2.67%
基本每股收益（元/股）	1.4426	1.1790	22.36%
稀释每股收益（元/股）	1.4426	1.1790	22.36%
加权平均净资产收益率	19.24%	18.60%	3.41%
资产总额	663,831,378.21	553,275,216.29	19.98%
归属于母公司的净资产	445,393,339.27	378,860,430.75	17.56%

### 二、财务状况分析

#### （一）公司资产情况分析

单位：元

资产	2021 年 12 月 31 日	2020 年 12 月 31 日	同比
货币资金	75,506,915.50	88,722,995.93	-14.90%
应收账款	184,892,530.92	147,067,912.32	25.72%
预付账款	4,857,127.64	4,680,249.84	3.78%

其他应收款	637,279.65	1,203,020.87	-47.03%
存货	128,192,658.06	84,133,623.18	52.37%
其他流动资产	1,392,911.83	1,537,950.14	-9.43%
固定资产	121,945,086.16	103,550,818.84	17.76%
在建工程	32,154,806.14	22,650,951.91	41.96%
无形资产	53,338,913.67	54,804,646.88	-2.67%
长期待摊费用	449,879.39	399,063.70	12.73%
递延所得税资产	2,934,282.33	1,771,997.04	65.59%
其他非流动资产	262,015.00	1,656,684.13	-84.18%
资产总计	663,831,378.21	553,275,216.29	19.98%

变动说明：

其他应收款期末余额减少 47.03%，主要系暂付供应商的保证金减少所致。

存货期末余额增加 52.37%，主要系 IC 等原材料涨价，公司进行集中采购以及订单增加期末在产品增加所致。

在建工程期末余额增加 41.96%，主要系公司募投项目基建工程及设备投入增加所致。

递延所得税资产期末余额增加 65.59%，主要系公司信用减值准备的计提增加影响递延所得税资产增加所致。

其他非流动资产期末余额减少 84.18%，主要系预付长期资产购置款减少所致。

## （二）公司负债及权益情况分析

单位：元

负债	2021年12月31日	2020年12月31日	同比
短期借款	10,011,763.89	12,716,191.67	-21.27%
应付票据	30,458,377.01	21,992,012.37	38.50%
应付账款	111,926,207.64	86,126,264.83	29.96%
合同负债	2,824,442.69	2,394,524.74	17.95%
应付职工薪酬	22,425,777.43	17,458,526.12	28.45%
应交税费	9,057,090.79	8,786,899.93	3.07%
其他应付款	2,359,491.82	1,480,391.04	59.38%
其他流动负债	29,374,887.67	23,459,974.84	25.21%
负债合计	218,438,038.94	174,414,785.54	25.24%

变动说明：

应付票据期末余额增加 38.50%，主要系公司采购业务量增加，开出的承兑汇票增加所致。

其他应付款期末余额增加 59.38%，主要系应付代垫费用款增加所致。

### 三、经营成果情况分析

单位：元

科目	2021年12月31日	2020年12月31日	同比
营业收入	564,753,877.46	453,620,390.53	24.50%
营业成本	411,774,378.62	312,356,324.76	31.83%
税金及附加	4,621,108.92	3,789,765.53	21.94%
销售费用	14,442,963.44	10,635,721.25	35.80%
管理费用	15,929,663.02	21,613,091.44	-26.30%
研发费用	25,469,805.81	20,371,354.29	25.03%
财务费用	2,762,044.60	6,640,688.12	-58.41%
其他收益	39,221.09	-	-
投资收益	-	20,328.77	-100.00%
信用减值损失	-5,257,298.41	-2,347,016.10	124.00%
资产减值损失	-1,237,187.78	-1,004,689.05	23.14%
资产处置收益	25,004.52	-	-
营业利润	83,323,652.47	74,882,068.76	11.27%
营业外收入	5,677,279.95	1,842,580.37	208.12%
营业外支出	158,547.68	350,060.32	-54.71%
所得税费用	10,276,677.15	12,062,720.08	-14.81%
净利润	78,565,707.59	64,311,868.73	22.16%

变动说明：

营业成本同比增加 31.83%，主要系本年营业收入增加对应增加营业成本所致。

销售费用同比增加 35.80%，主要系本年营业收入增加，销售人员薪资增加所致。

财务费用同比减少 58.41%，主要系本年较去年同期相比人民币升值幅度较小，汇兑损失较小所致。

投资收益同比减少 100%，系去年购买银行理财产品产生收益，而本年未购买所致。

信用减值损失同比增加 124%，主要系本年对应收账款所计提的坏账准备增加所致。

营业外收入同比增加 208.12%，主要系本年收到的政府补贴收入较去年增加所致。

#### 四、现金流量情况分析

单位：元

科目	2021 年 12 月 31 日	2020 年 12 月 31 日	同比
经营活动产生的现金流量净额	52,158,986.04	53,595,268.19	-2.67%
投资活动产生的现金流量净额	-47,829,973.30	-27,391,638.37	-74.62%
筹资活动产生的现金流量净额	-16,783,990.57	-14,861,109.23	-12.93%

变动说明：

投资活动产生的现金流量净额同比减少 74.62%，主要系 2020 年有收回购买的银行理财项目，2021 年未发生，影响投资活动产生的现金流入减少，进而影响本项目同比减少。

#### 五、主要财务指标分析

项目	2021 年度	2020 年度	同比
基本每股收益（元/股）	1.4426	1.1790	22.36%
扣非后基本每股收益（元/股）	1.3557	1.2559	7.95%
加权平均净资产收益率	19.24%	18.60%	3.41%

江苏骏成电子科技股份有限公司

2022 年 3 月 28 日